Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N
Bodocongó CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB

Telefone: (83) 9 99214203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br  http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA –
FAPESQ

EDITAL Nº 32/2021 – SEECT/FAPESQ/PB

CHAMADA PARA SELECIONAR PESQUISADORES PARA COMPOR O PROJETO
PARAÍBA HUMANA E INTELIGENTE (VAGAS REMANESCENTES)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado
da Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna
público a relação dos inscritos e convocação para entrevista da chamada para selecionar
pesquisadores para compor o Projeto Paraíba Humana e Inteligente Edital nº 32/2021 (vagas
remanescentes).

RELAÇÃO DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO ENTREVISTA

NOME PERFIL SITUAÇÃO

Wedson Chaves de Sousa Apoio técnico 1

Desclassificado

(Candidato não atende ao item
1.2 do Edital)

Polixenia Correia dos Santos Apoio técnico 1
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Kaio Glauber Araújo Nunes Apoio técnico 1
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Nielson Alexandre de Almeida
Dantas

Apoio técnico 1
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Jarley Soares da Costa Apoio técnico 1
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Jose Leonardo dos Santos Neto Apoio técnico 1
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Alysson Dantas Martins Apoio técnico 1
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Alexander Costa Andriola Apoio técnico 1
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Wandilma Ferreira Linhares Apoio técnico 1
Convocado para entrevista no

http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N
Bodocongó CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB

Telefone: (83) 9 99214203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br  http://www.fapesq.rpp.br

dia 23/08

Erika Porto Silva Apoio técnico 2

Desclassificado

(Candidata não atende aos item
1.2 e Item 5.1.3 do Edital)

Jesiel Rodrigues do Nascimento Apoio técnico 2
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Jonnathan Santiago Alves Apoio técnico 2
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Gleydson da Silva Tavares Apoio técnico 2
Convocado para entrevista no

dia 23/08

Pedro Henrique Ladislau da Silva Apoio técnico 2
Convocado para entrevista no

dia 23/08

José Martiniano da Silva Ferreira Apoio técnico 2
Convocado para entrevista no

dia 24/08

José de Sena Brito Junior Apoio técnico 2
Convocado para entrevista no

dia 24/08

Gilvan Sales da Silva Filho Apoio técnico 2
Convocado para entrevista no

dia 24/08

Eliomar Gama do Nascimento Apoio técnico 2
Convocado para entrevista no

dia 24/08

Matheus Oliveira Barros de Araujo Apoio técnico 2
Convocado para entrevista no

dia 24/08

José Calado Filho Apoio técnico 3
Convocado para entrevista no

dia 24/08

José Ardiles Guimarães Montenegro Apoio técnico 3
Convocado para entrevista no

dia 24/08

Kildere Sobral Irineu Apoio técnico 3
Convocado para entrevista no

dia 24/08

Eiji Kumamoto Neto Apoio técnico 3
Convocado para entrevista no

dia 24/08

http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N
Bodocongó CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB

Telefone: (83) 9 99214203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br  http://www.fapesq.rpp.br

Germano Cavalcante Paiva Paiva Apoio técnico 3
Convocado para entrevista no

dia 24/08

Thadeu Oliveira Formiga Apoio técnico 3
Convocado para entrevista no

dia 24/08

Renato Ricardo Abreu Coordenador do Projeto
Convocado para entrevista no

dia 24/08

Obs.: A entrevista será por meio de reunião remota com horário e link para reunião envia-
do para o e-mail do candidato informado no ato da inscrição.

Campina Grande, 20 de agosto de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

http://www.fapesq.rpp.br/